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رهبر انقلاب:
 افزایش مشارکت در انتخابات اولویت اول است

رهبر معظم انقاب اســامی در دیدار جمعی از مدال آوران 
المپیادهای علمی تاکید کردند: بــرای انتخاب خوب ببینید 
چه کســی توانایی کار در جهت ماک های انقاب را دارد. 
هر دولتی که سرکار بیاید باید استقال سیاسی کشور را حفظ 
کند.به گزارش اقتصاد سرآمد، حضرت آیت الله خامنه ای رهبر 
معظم انقاب اسامی ظهر امروز در دیدار صمیمانه با جمعی 
از جوانان مدال آور در المپیادهای دانش آموزی و دانشجوییِ 
داخلی و جهانی،  جوانان نخبه را مایه »امیدواری فراوان،  عمیق 
و حقیقی« خواندند و گفتند: کشور به یک خیزش علمی نیاز 
دارد و نخبگان جوان عامل اصلی تأمین این نیاز ملی هستند.

حضرت آیت الله خامنه ای، دیدار با جوانان برجسته و آماده به 
کار را شادی آور و خرسندکننده دانستند و افزودند: برخاف 
برخی مســئولان دهه های اخیر،  به جوانان و انگیزه جوانی 
اعتقاد کامل دارم و شــما را ثروت عظیمی می دانم که ارزش 
آن بسیار بیشــتر از مدال های افتخارآفرین شماست.ایشان، 
توانایی تغییر در کشور و حتی در تاریخ و ایجاد فضایی صد 
در صد مطلوب را ظرفیت بسیار مهم نخبگان جوان برشمردند 
و افزودند: عامل انسانی نه به معنای سیاسیون و حکّام بلکه به 
معنای عوامل فکری-اخاقی و معنوی در برهه هایی از تاریخ، 

ایران را به شکوه و عظمت مثال زدنی رسانده است.
رهبر انقاب با اشــاره به دوران حدوداً 200 ســاله تسلط 
سیاست انگلیسی و بعد آمریکایی بر کشورمان گفتند: در آن 
دوران فرهنگ و رشد علمی ما نابود شد و از لحاظ سیاسی، 
ایران را در مراحل پســت نگه داشــتند؛ اما انقاب با تکیه 
بر نیروی انســانی عمدتاً جوان، آن بســاط را بر هم زد و در 
زمینه های مختلف سیاسی،  علمی، فناوری، اخاق اجتماعی 

و عرصه های دیگر جهش ایجاد کرد.
ایشــان نخبگان جوان را به همفکری و همکاری برای پیدا 
کردن راه حل مســائل و مشــکات مختلف فراخواندند و 
افزودند: مدال آوری یا رتبه بالای کنکــور فقط آغاز جریان 
نخبگی است و باید با خاقیت فکری و عملی در زمینه های 
علمی و فناوری و گســترش اخاقیات، مســیر نخبگی را 
ادامه داد و به پیش رفــت که البته دســتگاه های ذیربط هم 
در این زمینه وظایفی بر عهــده دارند و بایــد در این زمینه 
نهادسازی و جریان سازی شود.حضرت آیت الله خامنه ای با 
اشاره به شــکل گیری یک حرکت پربار علمی در دهه 80  و 
سرعت گیری پیشرفت علمی کشور گفتند: در سال های آخر 
دهه 90 این حرکت قدری افت پیدا کرد البته این افت در دو 
سه سال اخیر قدری جبران شده اما ناکافی است و در شرایط 
کنونی ما احتیاج به یک خیزش علمی داریم تا به خط مقدم علم 
جهانی برسیم که با تاش نخبگان جوان و آماده سازی محیط 

عمومی، این مسئله امکانپذیر خواهد شد.
رهبر انقاب، استقال سیاســی کشور را واقعیتی محسوس 
خواندند و گفتند: جمهوری اسامی درباره مسائل مهم جهان، 
جایگاه،  منطق و حرف های شنیدنی دارد که حتی مخالفان ما 
روی آن حساب می کنند.ایشــان تاکید کردند: این استقال 
سیاسی نباید خدشه دار شود و هر دولتی سر کار می آید باید 
آن را حفظ کند.حضرت آیت الله خامنه ای همچنین در پاسخ 
به ســوال یکی از نخبگان جوان درباره انتخابات گفتند: در 
انتخاباتِ بسیار مهمِ پیش رو، در درجه اول افزایش مشارکت 
مهم است؛  بنابراین لازم ست در محیط های کاری دانشجویی 

و خانوادگی، در این زمینه هر چه ممکن است تاش کرد.
رهبر انقــاب در تبیین معیارهای انتخــاب نیز گفتند: برای 
انتخاب خوب، ببینید چه کسی به ماک های انقاب نزدیک تر 

است و توانایی کار در جهت این ماک ها را دارد.
در پایان این دیدار، مدال آوران المپیادها،  مدال های خود را به 
رهبر انقاب اهدا کردند. حضرت آیت الله خامنه ای با تشکر 
از این اقدام گفتند: مدال ها را از شــما فرزندانم قبول می کنم 
اما معتقدم باید نزد خودتان باشد؛  بنابراین مدال ها را که مایه 
سرافرازی است به شما بازمی گردانم.ایشان همچنین از وزیر 
علوم و معاون علمی ریاســت جمهوری بابت زحمات در 
عرصه نخبگان جوان تشــکر کردند.در این دیــدار 8 نفر از 
مدال آوران المپیادهای مختلف دانش آموزی و دانشــجویی 
دیدگاه های خود را درباره مســائل مختلف عرصه نخبگانی 
بیان کردند که رهبر انقاب مسئولان ذیربط را به بررسی این 

مطالب خوب توجیه موکد کردند.
قبل از این دیدار، نخبگان جــوان نماز ظهر را به امامت رهبر 

معظم انقاب اقامه کردند.

دانش دریا 2

گروه دانش دریا - امید اسماعیلی - روزنامه 
دریایی اقتصادســرآمد در راســتای بالا رفتن 
دانش دریایــی مخاطبان اقدام به معرفی و انتشــار کتب 
مرتبط با حوزه های دریایی می کند، یکی از این کتاب ها 
درخصوص بیمه آبزی پروری است که چند سالی است که 
در کشور ایران شکل گرفته و امید می رود صنعت مهم بیمه 
حوزه پرورش آبزیان را جد تحت پوشش خود قرار دهد.

در نوشتار این کتاب سعی شده است یافته ها و تجربیات 
دیگر کشورهای ســاحلی یا شــیات محور را به شما 
خوانندگان و مخاطبان گرامی منتقل کنیم، در همین رابطه 
کتابی تحت عنوان مروری بر موقعیت کنونی بیمه آبزی 
پروری در دنیا که نوشته رایمون ون آنروی است و توسط 
صندوق بیمه کشــاورزی در ایران ترجمه شده است را 

مرور کرده در همین رابطه می خوانیم: 
بخش آبزی پروری همواره به عنوان عامل انعکاســی در 
توســعه و عملکرد بهتر در عملیات مدیریتی، برنامه های 
اجرائــی و نظــام دســتورالعمل های کارا، روش های 
اســتاندارد، مدارک و توانایی ردیابی و ثبت کردن نقش 

مؤثر و حساسی داشته است.
 بیمــه آبزی پروری ابــزاری جهت )پشــتیبانی( اداره و 
مدیریت خطرات احتمالی برای آبزی پروری می باشد. این 
نشریه قصد دارد تا نگاهی اجمالی به موقعیت کنونی بیمه 
ذخایر آبزی پروری در سرتاسر جهان داشته باشد. هفت 
نهاد شامل: آسیا، چین، اروپا، آمریکای شمالی، اقیانوسیه، 
آمریکای جنوبی و ساحارا) بیابانی در آفریقا( مشخصات 
جغرافیایی را در ارتباط با بیمــه ذخایر آبزی پروری ارائه 
کردند. کتــاب همچنین خاصه ای از ایــن اطاعات و 
مباحث را به همراه نتایج و توصیه های واضح در سطوح 
مختلف جهت افزایش همکاری بیمه ذخایر آبزی پروری 
با مدیریت دشوار و توسعه بخش آبزی پروری ارائه کرده 

است.

سازمان طرح و امنیت صیادی
این کتاب در خصوص بیمه  آبزی پروری توســط: دکتر 
دیمون وان آنروی از ســازمان طــرح و امنیت صیادی 
 AD روم آقــای فیلیپ ،FAO هیئــت صیــادی ،)FIP(
مدیر مخفی خدمات مدیریت پوشش های آبزی پروری 
Aums( Ltd(، ســاکس جنوبی، بریتانیای کبیر و ایرلند 
شمالی، خانم یانگ لو از دانشگاه تانجی شانگهای چین، 
دکتر ریچارد رابرتس، آکولند، نیوزلند و دکتر ماروتی از 
بانک کشاورزی و توسعه روســتایی، مومبایی هند ارائه 

گردیده است.
مطالب مورد نظر مروری از یافته محلی است که در اواخر 
سال 200۴ و اوایل سال 200۵ انجام گرفت و چین و دیگر 
کشــورهای تولید کننده محصولات کشاورزی آسیایی 
)شــامل بنگادش، هند، ژاپن، ویتنام(، اروپا )فرانســه، 
ایتالیا، نروژ، اســپانیا و ایالات متحده(، آمریکای جنوبی 
)برزیل و شیلی(، آمریکای شمالی )ایالات متحده آمریکا 
و کانادا(، صحرای آفریقا )ماداگاسکار، نیجریه، آفریقای 
جنوبی، زامبیا و زیمبابوه( و اقیانوسیه )استرالیا و نیوزلند( 

را در بر می گرفت.

قفس هایی با قابلیت غوطه ور شدن برای 
پرورش های دریایی

با توجه به تغییر و دگرگونی ســریع فرآیندهای تولید در 
دنیای آبزی پروری )مانند قفس هایــی با قابلیت غوطه ور 
شــدن، پرورش های دریایی، افزایش تولیــد، پانیک های 
آبی و سیستم های مدار بســته( که گهگاهی زمینه بیماری 
را افزایش می دهد و اینکه عموماً نیازمند ســرمایه عظیم از 
سوی آبزی پروران می باشــد، در سرتاسر دهه اخیر تقاضا 
برای بیمه جهت تأمین و تقسیم خطرات وارد شده )مورد 
بحث( بطور عمده در بخش آبزی پــروری افزایش یافته 
است. مدیریت خطرات در بخش آبزی پروری بسیار مهم 
و حساس می باشد زیرا به توسعه و افزایش اجرای عملیات 
مدیریتی بهینه )BMPS( قوانین هدایتی و کدهای عملیاتی 
مناســب، روش های عملی اســتاندارد، مدارک و قابلیت 
ردیابی شدن منجر می شود. بیمه آبزی پروری وسیله ای برای 
کنترل و مدیریت خطرات آبزی پروری می باشد اما صنعت 
آبزی پروری در زمینه ســهولت دســتیابی، فرآیند کسب 

پوشــش بیمه و مخصوصاً در میزان تلفات آبزی پروری و 
محدودیت های بیمه گر در تأمین سرویس های خود دچار 

ضعف هایی می باشد.
در این پیشینه FAO قصد دارد تا آگاهی تولید کنندگان را 
در سرتاسر جهان مخصوصاً در کشورهای در حال توسعه 
در مورد فرصت هایی )امکاناتــی( که بیمه آبزی پروری به 
مشاغل پیشــنهاد می کند، را افزایش دهد. همچنین هدف 
FAO این است تا تصمیم گیرندگان در سطوح ملی دولتی را 
به اندازه آژانس بین المللی در مورد نقش بیمه آبزی پروری 
در توســعه پایدار بخش آبزی پروری این آگاهی را بدهد 

که به کرات ثابت شــده این فعالیت از پیچیدگی بسیاری 
برخوردار است.

در اوایل سال 200۵ بررســی صورت گرفته، کشورهای 
اصلی تولید کننده محصولات آبزی پروری را در سرتاسر 
جهان پوشش می داد. نتایج هفت منطقه )چین، آسیا، اروپا، 
آمریکای شــمالی، آمریکای جنوبی صاحــارای آفریقا و 
اقیانوسیه( آماده شد که خصوصیات مکان ها و موقعیت های 
آنان را با توجه به بیمه آبزی پــروری مورد بحث قرار داد. 
خاصه ای از مباحث در مورد این مناطــق به همراه نتایج 
و پیشنهادات صریح در سطوح مختلف به منظور افزایش 
سهمیه بیمه آبزی پروری و به جهت مدیریت پایدار و توسعه 
بخش آبزی پروری بدست آمد. بعضی از نتایج اصلی این 
بررسی ها اینگونه اســت تقاضا برای بیمه آبزی پروری در 
هیچ زمانی بــه اندازه امروز نبوده اســت، اختاف زیادی 
بین تقاضا و عرضه بیمه آبزی پروری در جهان وجود دارد. 
حدود 8000 قرارداد دارای اعتبار بیمه آبزیان در سراســر 
دنیا وجود دارد. بعضی از مناطق )صاحارای آفریقا، جنوب 
آمریکا، قسمت عمده ای از آسیا( بندرت تحت پوشش بیمه 
آبزی پروری قرار می گیرد. قرارداد بیمه آبزی پروری معتبر 
در آســیا عموماً »خطرات بنام« نام گرفته است. در حالیکه 
در دیگر مناطق اغلب »تمام خطر« )شــور و زیان کل( نام 
گرفته است. علی رغم آنکه محدوده گونه ها و سیستم های 
پرورشی تحت پوشش بیمه آبزی پروری متفاوت و متنوع 

می باشد، بسیاری از بیمه کنندگان تنها روی تعداد محدودی 
از گونه آبزی پروری پرورشــی قدیمی و محصول تمرکز 
می کنند و نسبت به گونه های جدید و سیستم های پرورش 
امروزی عاقه ای نشــان نمی دهند. بیمه اتکایی )مجدد( 
جزء بســیار مهمی از بیمــه آبزی پروری در یک کشــور 
بوده و همچنین برای توســعه و انتشار خدمات، تجربیات 
شــرکت های بیمه آبزی پروری در شرکت های مختلف و 
مناطق گوناگون و از ســالی به ســال دیگر بسیار متفاوت 
است. پس از اوایل هزاره جدید به نظر می رسد که تجربیات 
و ســطح تجربیات بهبود یافته و فعالیت بیمه آبزی پروری 

مفید می شود، طرح های بیمه تعاونی در آبزی پروری هنوز 
هم ناچیز اســت، کمبود قراردادهای بیمــه آماده و توانا و 
چارچوب های تنظیمی بــرای آبزی پروری و بیمه صیادی 
بگونه ای بازدارنده بر توسعه سیستم های بیمه و توسعه های 
پایدار بخش آبزی پروری تأثیر گذاشــته است. اطاعات 
نامتناسب، مخاطرات اخاقی و انتخاب های اشتباه )مغایر( 
جزو محدودیت های عمده ای هستند که سبب می شوند تا 
شــرکت های داخلی و بین المللی بیمه نتوانند فعالیت های 
بیمه را تعهد کنند و البته اینها هم تأثیر منفی دارند و سبب 
می شوند بیمه گرهای جدید در ســال های اولیه فعالیتشان 

وارد این عرصه نشوند. 
در این کتاب از تقسیمات عمده بسیاری از افراد در بازارهای 
بیمه آبزی پروری و شــرکت های ملی و بین المللی که در 
پشــتیبانی و جمع آوری اطاعات یاری نموده اند تشکر 
شــده که بنا به درخواست این شرکت ها، اســامی آنان به 
منظور حفظ گمنامی و حمایــت از اطاعات تجاری ذکر 
نشده اســت. همچنین از حمایت های فوق العاده اعضاء 
FAO، از جمله دکتر آو تیتز و دکتر سورانا سیار )سرویس 
تکنولوژی صیدها(، دکتر روهانا ساباســینگهه و دکتر جیا 
جیانسون )منابع آبی داخلی و سرویس آبزی پروری(، دکتر 
براگسر، دکتر ناتانائیل هیشاموندا و آقای دالف و لچکسترام 
و خانم راشل گلدر )سازمان سرویس های حرکتی(، آقای 
جین، فرانکویز پالونیس د سگینی، آقای هایدناتو واتانب 

و خانم جیووانا مارتون )هیئت صیــادی و بخش طرح(، 
آقای آک آلونسن )سرپرست بخش کشــاورزی، بازارها 
و سرویس های مالی( بعاوه اشــخاص مبتکر در ویتنام، 
خانم نگاین ویت ها و دکتر لی داک مینه نهایت تشــکر و 
سپاسگزاری را داریم و همچنین از پشتیبانی مالی برای این 
نشریه از سوی ســازمان طرح توسعه )FIPP( و منابع آبی 
داخلی و سرویس کشاورزی نیز قدردانی به عمل می آید. 
در پایان، در اینجا مایلیم از خانم باربارا هال و فرانکویس 
اسکاتو بخاطر کمک های با ارزش آن ها در آماده سازی این 
مدارک برای انتشار تشکر خاص به عمل آورده شده است.

 مروری بر موقعیت بیمه آبزی پروری در جهان؛ 
»روزنامه دریایی سرآمد« گزارش می دهد

بررسی ضعف های مدیریت 
خطرات آبزی پروری

بدون شرح

عکس:  اصغر بشارتی

قاب دوربین

فریبا عزیزی - اقتصاد سرآمد 

بدون شرح...بدون شرح...
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